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SEÑOR 
JUZGADO 53 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA - D.C. 
cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.               S.                               D. 
 
REF: Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA contra HENRY ERNESTO 
BELTRAN ROMERO 
 
RAD: 11001400305320220101000 
 
FANNY JEANETT GOMEZ DIAZ, Abogada identificada como aparece al pie de mi firma, 
obrando como apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente escrito me dirijo respetuosamente al despacho con el objeto de allegar la 
liquidación del crédito demandado, liquidados a la tasa certificada por la Superintendencia 
Financiera para cada Periodo mensual, así: 
 
Liquidación desde el día 06 de agosto de 2022 hasta el día 30 de junio de 2023. 
 

        

CAPITAL PAGARE No. 207419325153 $ 26.148.826,11 
        

Periodo Liquidado 
Interes de Mora DIAS A 

LIQUIDAR 

INTERES ANUAL 
(según 

superbancaria) 

INTERES 
MENSUAL DE 

MORA  PARA EL 
PERIODO, esto es  
1 y 1/2 veces el % 

corriente 

Interes Diario 
CAPITAL 
DEBIDO 

VALOR INTERES 
DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

6-ago-22 31-ago-22 26 22,21 2,43 0,08 $ 26.148.826,11 $ 549.571,63 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 2,55 0,08 $ 26.148.826,11 $ 666.301,38 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 26.148.826,11 $ 716.777,17 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 26.148.826,11 $ 722.159,73 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,1 $ 26.148.826,11 $ 795.799,05 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,1 $ 26.148.826,11 $ 821.680,91 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 26.148.826,11 $ 771.377,63 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 3,22 0,11 $ 26.148.826,11 $ 869.805,51 

1-abr-23 30-abr-23 30 31,89 3,31 0,11 $ 26.148.826,11 $ 865.848,23 

1-may-23 31-may-23 31 30,27 3,17 0,11 $ 26.148.826,11 $ 856.182,88 

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 3,12 0,1 $ 26.148.826,11 $ 816.708,23 

        

CONCEPTOS SEGÚN MANDAMIENTO 
        

INTERES DE PLAZO $ 1.667.135,66 

        

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN 
        

TOTAL INTERES DE MORA     $ 8.452.212,35 

        

TOTAL CAPITAL     $ 26.148.826,11 
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TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $ 36.268.174,12 

        

CAPITAL PAGARE No. 4010880073010550 $ 18.140.774,00 
        

Periodo Liquidado 
Interes de Mora DIAS A 

LIQUIDAR 

INTERES ANUAL 
(según 

superbancaria) 

INTERES 
MENSUAL DE 

MORA  PARA EL 
PERIODO, esto es  
1 y 1/2 veces el % 

corriente 

Interes Diario 
CAPITAL 
DEBIDO 

VALOR INTERES 
DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

6-ago-22 31-ago-22 26 22,21 2,43 0,08 $ 18.140.774,00 $ 381.265,86 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 2,55 0,08 $ 18.140.774,00 $ 462.247,24 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 18.140.774,00 $ 497.264,87 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 18.140.774,00 $ 500.999,03 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,1 $ 18.140.774,00 $ 552.086,38 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,1 $ 18.140.774,00 $ 570.041,94 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 18.140.774,00 $ 535.144,00 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 3,22 0,11 $ 18.140.774,00 $ 603.428,44 

1-abr-23 30-abr-23 30 31,89 3,31 0,11 $ 18.140.774,00 $ 600.683,07 

1-may-23 31-may-23 31 30,27 3,17 0,11 $ 18.140.774,00 $ 593.977,72 

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 3,12 0,1 $ 18.140.774,00 $ 566.592,14 

        

CONCEPTOS SEGÚN MANDAMIENTO 
        

INTERES DE PLAZO $ 2.243.562,00 

        

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN 
        

TOTAL INTERES DE MORA     $ 5.863.730,69 

        

TOTAL CAPITAL     $ 18.140.774,00 

        

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $ 26.626.580,68 

        

CAPITAL PAGARE No.4097449994521131 $ 20.950.072,00 
        

Periodo Liquidado 
Interes de Mora DIAS A 

LIQUIDAR 

INTERES ANUAL 
(según 

superbancaria) 

INTERES 
MENSUAL DE 

MORA  PARA EL 
PERIODO, esto es  
1 y 1/2 veces el % 

corriente 

Interes Diario 
CAPITAL 
DEBIDO 

VALOR INTERES 
DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

6-ago-22 31-ago-22 26 22,21 2,43 0,08 $ 20.950.072,00 $ 440.309,07 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,5 2,55 0,08 $ 20.950.072,00 $ 533.831,30 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 20.950.072,00 $ 574.271,79 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 20.950.072,00 $ 578.584,22 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,1 $ 20.950.072,00 $ 637.583,01 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,1 $ 20.950.072,00 $ 658.319,19 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 20.950.072,00 $ 618.016,92 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 3,22 0,11 $ 20.950.072,00 $ 696.875,95 
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1-abr-23 30-abr-23 30 31,89 3,31 0,11 $ 20.950.072,00 $ 693.705,44 

1-may-23 31-may-23 31 30,27 3,17 0,11 $ 20.950.072,00 $ 685.961,70 

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 3,12 0,1 $ 20.950.072,00 $ 654.335,15 

        

CONCEPTOS SEGÚN MANDAMIENTO 
        

INTERES DE PLAZO $ 2.353.754,00 

    

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN 
        

TOTAL INTERES DE MORA     $ 6.771.793,74 

        

TOTAL CAPITAL     $ 20.950.072,00 

        

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $ 30.075.619,74 

 

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN: NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y CUATRO 
CENTAVOS ( $ 92.970.374,54). 
 
 
Señor Juez 
 
 
  
_________________________ 
FANNY JEANETT GÓMEZ DÍAZ  
C.C. No. 51.766.546 de Bogotá.  
T.P. No. 56.995 del C.S. de la J. 
Correo electrónico coordinacionjuridica@gomezdiazabogados.com 
Cel: 3163077133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


